[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	14 декабря 2012 г.

	№
	2770

	г.Ухта,  Республика Коми

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории пгт.Водный
В связи с информацией филиала ФГБУ Северное УГМС «Коми ЦГМС» об ожидании аномально-холодной погоды на территории Республики Коми и проведением аварийно-восстановительных работ по восстановлению теплоснабжения в отдельных домах пгт.Водный, в целях предотвращения возможной угрозы жизни и здоровью людей и руководствуясь Положением «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 14 декабря 2012 г. с 01 часов 00 минут в границах территории пгт.Водный режим чрезвычайной ситуации и установить муниципальный уровень реагирования.

2. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ Сороку Н.М.

3. Руководителям организаций, ответственным за эксплуатацию, управление объектами на территории пгт.Водный независимо от форм собственности, обеспечить:

- организацию постоянного контроля за техническим состоянием объектов по границе эксплуатационной ответственности со своевременным доведением информации до ЕДДС администрации МОГО «Ухта» (телефон 75-27-57, 76-00-90, факс 76-12-28);

- организовать круглосуточное дежурство и возможные защитные мероприятия с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью жителей пгт.Водный.
4. Заместителю руководителя администрации МОГО «Ухта»             Безносиковой Н.А. организовать дополнительный пункт временного размещения людей в детском саду № 107 «Светлячок».

5. МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» обеспечить медицинское обеспечение на организованном пункте временного размещения в детском саду № 107 «Светлячок».
2

6. Заместителю руководителя администрации МОГО «Ухта» Завьялову В.В. в связи с увеличением использования жителями пгт.Водный газового оборудования и электронагревательных приборов организовать взаимодействие с ФГКУ «2 отряд ФПС по РК» и Отделом МВД России в г.Ухте.

7. Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» обеспечить предоставление финансовых средств МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта» из резервного фонда администрации МОГО «Ухта» для оплаты всех расходов, необходимых для полного решения и ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий.

8. МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»,                             ООО «Домсервис» и МУП «Общий дом» обеспечить скорейшую подачу теплоносителей, при необходимости своевременно обратиться в КЧС и ОПБ МОГО «Ухта» о привлечении дополнительных сил и средств.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию на сайте администрации МОГО «Ухта».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ Сороку Н.М.
Руководитель администрации

 И.В. Леонов